

شماره مسلسل ۴۳۱۶ - سال هفدهم دوشنبه ۱۲ جدی ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲ جنوری ۲۰۲۳ میلادی

وزارت دفاع در پاسخ به حضور تی تی پی در کشور: این اظهارات بی اساس است



در واکنش به گفته‌های اخیر دو کشور تاثیر منفی می‌گذارد. وزیر داخله پاکستان مبنی بر وزارت دفاع تاکید کرده است که حضور تی تی پی در افغانستان هرگونه نگرانی و مشکلات باید از و احتمال حمله به آنان؛ وزارت دفاع ملی این اظهارات را تحریک صورت افغانستان بی صاحب نیست، آمیز و بی اساس گفته است. مانند همیشه برای دفاع از تمامیت این وزارت می‌افزاید که مراکز ارضی و استقلال کشور آماده دفاع تی تی پی در داخل پاکستان بوده و در دفاع از کشور خود، نسبت است و چنین ادعاها بر روابط به هر کسی دیگر تجربه خوبی دارد.



وزارت عدلیه ۳۸ دفتر رهنمایی معاملات را در کابل مسدود کرد

نظارت و بررسی کرده است. این وزارت افزوده است که به ۶۶ دفتر راهنمای معاملات و عریضه نویسان به علت‌های مختلف توصیه و از نزد شان تعهد اخذ شده است. این وزارت نوشته که به دلیل نداشتن جواز قانونی این دفتر را مسدود کرده است.

۳۸ دفتر رهنمای معاملات در شهر کابل به دلیل فعالیت غیر قانونی مسدود شده است. این وزارت با نشر خبرنامه‌ای گفته که امریت بررسی و نظارت از فعالیت‌های رهنمای معاملات و عریضه نویسان وزارت عدلیه در جریان ماه قوس سال جاری از ۱۹۳ باب دفتر رهنمای معاملات در شهر کابل

برگزاری کارگاهی تحت نام شناسایی دولت و حکومت از دیدگاه حقوق بین الملل



شورای متخصصان هرات به ارتقای ظرفیت کارگاه دو روزه‌ای تحت نسل جوان بینجامد. عنوان (شناسایی دولت این کارگاه توسط و حکومت از دیدگاه عبدالرحمن کریمی حقوق بین الملل) را در استاد پوهنتون/دانشگاه مقرر شورا دایر کرد. تدریس می شود. این کارگاه برای بیش از قابل ذکر است که در این ۳۰ تن از علاقه‌مندان کارگاه در مورد موضوعاتی ذکور برگزار کرده است. چون: مفهوم شناسایی از مسوولان شورای دیدگاه حقوق بین الملل، متخصصان هرات هدف از شرایط شناسایی دولت برگزاری این کارگاه را بلند ها، اصول حاکم بر بردن ظرفیت دانشجویان شناسایی دولت، نظریات و اشتراک کنندگان و اشکال شناسایی دولت در مورد شناسایی ها، شرایط شناسایی حکومت از دیدگاه حقوق حکومت‌ها از دیدگاه بین الملل می‌دانند. حقوق بین الملل، دیدگاه محمد رفیق شهیر، ها در مورد شناسایی رییس این شورا تاکید حکومت‌ها، انواع شناسایی کرد که امید است، و آثار شناسایی بین الملل این گونه برنامه‌ها بحث خواهد شد.

انفجار در قراول بیرونی فرودگاه نظامی کابل؛ ۱۴ تن کشته و ۱۸ تن زخمی شده اند



یک منبع از امارت اسلامی حمله‌ی انتحاری بوده است. به شبکه‌ی خبری الجزیره به گفته‌ی سخنگوی وزارت گفته است که در نتیجه‌ی انفجار در قراول بیرونی فرودگاه نظامی کابل، ۱۴ تن کشته و ۱۸ تن دیگر زخمی شده اند. آقای تکور اما در باره‌ی عبدالنافع تکور، سخنگوی وزارت امور داخله، گفته که این انفجار صبح روز یکشنبه، ۱۱ جدی، در قراول بیرونی فرودگاه نظامی کابل رخ داده است. گفته شده که این انفجار یک



بیستمین دور مسابقات تکواندو سنی ITTAF در ولایت هرات برگزار شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در حساب تویتری خود نوشته که بیستمین دور مسابقات تکواندو سنی ITTAF و یازدهمین دور مسابقات انجمن ورزشی جوانان افغان بین هشت تیم و هشتاد ورزشکار در هرات برگزار شد. به نقل از خبرنگاره‌ای که توسط این اداره نشر شده است در

یک شرکت چینیایی علاقمند سرمایه‌گذاری در بخش آب و تولید برق در افغانستان است



مسئولان شرکت (سی آر بی سی) چین علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در ساخت بندهای ذخیره‌ی آب و پروژه‌های تولید برق در افغانستان هستند. غلام جیلانی حق پرست رئیس اطلاعات و نشرات وزارت انرژی و آب به خبرنگار آژانس باختر گفت: علاقه‌مندی مسئولان شرکت ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت انرژی و آب با رئیس و شماری مسؤلان تخنیکی شرکت یاد شده در ازبکستان دیدار کرد. به گزارش این رسانه در این دیدار در باره مساعد شدن فرصت برای سرمایه گذاران خارجی در افغانستان در سکتورهای مختلف بخصوص اعمار بند های برق بحث و تبادل نظر شد. به نقل از این گزارش مسؤلان شرکت متذکره علاقه‌مندی شان را به سرمایه‌گذاری در پروژه‌های ذخیره‌ی آب و پروژه‌های تولید برق در افغانستان استند. مسؤلان شرکت وزارت انرژی و آب در افغانستان ابراز کردند. سرپرست وزارت انرژی و آب به علاقه‌مندی مسؤلان شرکت یاد شده اظهار خوشی کرد و از آنان دعوت کرد که به افغانستان بیایند و از نزدیک با مسؤلان وزارت انرژی و آب صحبت کنند و وزارت انرژی و آب آماده همکاری با سرمایه گذاران است. قابل ذکر است که پیش از این نیز شرکت های چینی وعده سرمایه‌گذاری به افغانستان را داده بودند.

مولوی ندا محمد ندیم، بر ایجاد یک نصاب واحد در تمام نهاد های تحصیلی دولتی و خصوصی تاکید کرد



وزارت تحصیلات عالی، نشستی را به منظور بازنگری و انکشاف نصاب تحصیلی پوهنزی زبان و ادبیات در نهاد های تحصیلی کشور برگزار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در این نشست، شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در مورد نقش زبان در پیشرفت و انکشاف علم صحبت کرد و گفت که علوم دینی و عصری هر دو بهتر است و همچنان می توانیم با آموزش زبان های خارجی، به نفع کشور کار کنیم. وی بر ایجاد یک نصاب واحد در تمام نهاد های تحصیلی دولتی و خصوصی کشور تاکید کرد و افزود که وزارت تحصیلات عالی، متعهد به آموزش های دینی و عصری است. سرپرست وزارت تحصیلات عالی، همچنان بر سخنان بعضی از اشخاص که از کلمات و اصطلاحات خارجی کار می گیرند، اشاره کرد و از اشتراک کنندگان خواست که زبان های ملی را از اسارت زبان های خارجی، محفوظ بدارند.

دکتر لطف الله خیر خواه معین علمی وزارت تحصیلات عالی، در صحبت هایش گفت: علاوه بر این که زبان وسیله افهام و تفهیم است، انتقال دهنده فرهنگ، ثقافت و فکر نیز است و تاکید کرد که جنگ فکری باید به وسیله فکر انجام شود. وی همچنان اضافه کرد که ما باید نصاب تحصیلی کشور را با در نظر داشت ارزش های دینی و ملی، فرهنگ، ثقافت و پیشرفت های عصری آماده کنیم. مفتی عبدالرووف فراهی رییس نصاب تحصیلی وزارت تحصیلات عالی، در رابطه به اهداف این نشست معلومات داد و گفت که در این نشست، استادان نهاد های تحصیلی دولتی و خصوصی، متخصصان اکادمی علوم و نهاد های ذیربط دعوت شده اند که در جریان پنج روز کاری، بالای نصاب سیزده دیپارتمنت پوهنزی زبان و ادبیات نهاد های تحصیلی کشور کار خواهند کرد. منبع: آژانس باختر

بیش از ۴۵ هزار پناهجو سال گذشته از کانال مانس وارد بریتانیا شده اند



بر اساس آمار اعلام شده از سوی وزارت دفاع آن پناهجویانی که در بریتانیا، بیش از ۴۵ هزار تن در سال ۲۰۲۲ «غیرقانونی» وارد این کشور می شوند، اجازه وارد این کشور شده اند. بریتانیا گفته، ۹۰ دولت بریتانیا دو ماه پیش پناهجویی که روز کریسمس، با قایق از فرانسه وارد بریتانیا شدند، آخرین پناهجویانی بودند که در سال ۲۰۲۲ از کانال مانس عبور کردند. مقام های بریتانیا پیش از این پیش بینی کرده بودند که حدود ۶۰ هزار تن ممکن است در سال ۲۰۲۲ از این مسیر دریایی وارد خاک بریتانیا شوند. دولت بریتانیا اعلام کرده که قانونی را تصویب خواهد کرد که مطابق از سوی وزارت دفاع آن پناهجویانی که در بریتانیا، بیش از ۴۵ هزار تن در سال ۲۰۲۲ «غیرقانونی» وارد این کشور می شوند، اجازه وارد این کشور شده اند. بریتانیا گفته، ۹۰ دولت بریتانیا دو ماه پیش پناهجویی که روز کریسمس، با قایق از فرانسه وارد بریتانیا شدند، آخرین پناهجویانی بودند که در سال ۲۰۲۲ از کانال مانس عبور کردند. مقام های بریتانیا پیش از این پیش بینی کرده بودند که حدود ۶۰ هزار تن ممکن است در سال ۲۰۲۲ از این مسیر دریایی وارد خاک بریتانیا شوند. دولت بریتانیا اعلام کرده که قانونی را تصویب خواهد کرد که مطابق

امضا رساند که بر اساس آن محدودیت ها برای عبور پناهجویان از کانال مانس افزایش می یابد. این در حالی است که تردد پناهجویان از این مسیر همچنان ادامه دارد و در اواسط ماه دسامبر چهار تن که گمان می رود از افغانستان و سنگال بودند؛ آنان هنگام عبور از این کانال جان باختند. منبع: هشت صبح

اعلام بورسیه های سه پوهنتون ایران به دختران دانشجوی افغان



سه پوهنتون ایران برای ادامه تحصیل دختران افغان بورسیه های را اعلام کرده اند. رسانه های دولتی ایران دیروز یکشنبه به نقل از وحید حدادی سرپرست وزارت علوم ایران گزارش دادند که پوهنتون های تهران الزهرا، کوثر خراسان شمالی و حضرت معصومه قم آماده ارائه آموزش به دختران افغانستانی اند. پوهنتون الزهرا به پذیرش ۵۰ دختر افغان و پوهنتون حضرت معصومه به شمولیت ۳۰۰ دختر افغان، وعده داده اند. این نهادهای تحصیلی ایران گفته اند که در صورت افزایش امکانات لیلیه، آمادگی پذیرش تعداد بیشتری از دختران افغان را دارند. علاوه بر ایران، امریکا، قطر، امارات متحده عربی و برخی کشورهای دیگر جهان نیز صدها بورسیه را برای دختران افغان وعده داده اند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امارت اسلامی: در راستای ایجاد شرایط بهتر برای فعالیت سازمان های بین المللی هستیم



معاون اداری ریاست الوزرا در دیدار با هیات سازمان ملل متحد گفت امارت اسلامی در راستای ایجاد شرایط بهتر برای کار و فعالیت سازمان های بین المللی در افغانستان، متعهد می باشد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا امارت اسلامی با هیات سازمان ملل متحد تحت ریاست مارکوز پوتزل معاون نماینده خاص ملل متحد برای افغانستان دیدار کرد. به گزارش باختر در این دیدار که مشاور ویژه نماینده خاص ملل متحد برای افغانستان، رئیس هماهنگ کننده کمک های بین المللی (اوجا) و معاون مؤسسه اکبر حضور داشتند. ابتدا مارکوز پوتزل نگرانی خویش را در مورد مسدود شدن پوهنتون ها به روی دختران افغان و منع کار زنان در مؤسسات داخلی و خارجی ابراز نمود و خواهان تجدید نظر در موارد یاد شده شد. این رسانه نوشته که معاون نماینده خاص ملل متحد برای افغانستان افزود بیست هشت میلیون افغان به کمک های عاجل بین المللی نیاز دارند که ادامه این وضعیت باعث می گردد تا جامعه بین المللی در خصوص کمک های بشر دوستانه خویش به افغانستان تجدید نظر نماید. وی افزود: خواست ما از شما این است که پیام سازمان ملل متحد را با رهبری امارت اسلامی افغانستان در میان بگذارید. با این حال فرن ایکویز مشاور ویژه نماینده خاص ملل متحد برای افغانستان، گفت که در سال جدید میلادی از کشورهای کمک کننده بیش از چهار میلیارد دالر برای کمک به افغانستان تقاضا شده است که ادامه محدودیت ها باعث خواهد شد تا این کمک ها را بدست نیاوریم. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا ضمن ابراز امتنان از کمک های سازمان ملل متحد به افغانستان، گفت که کشور ما در بیشتر از چهار دهه گذشته در اثر جنگ ها زبان های زیادی را متقبل شده که نیازمند کمک های بین المللی می باشد. وی با تاکید بر اینکه مشکلات پیش آمده باید از راه تفاهم حل گردد، گفت که از احتمال قطع کمک های بین المللی به افغانستان، صدمه بیشتر به مردم ما می رسد که این کار نباید صورت گیرد. گفتنی است که در پی ممنوعیت زنان از کار در موسسات خارجی شماری از این نهاد ها فعالیت شان را به حالت تعلیق در آوردند.